

PORTEN og VEJEN

Præstedømmets ordinancer og pagter fører os ad vejen mod evigt liv og velsigner os med den styrke, som vi har brug for lige nu.

Vi søger alle evigt liv, som betyder at blive frelst og ophøjet i den højeste grad i det celestiale rige, hvor vi kan bo i vor himmelske Faders nærhed som familie.

Foruden tro på Jesus Kristus og omvendelse gør præstedømmets ordinancer og pagter det muligt for os at træde ind på den vej, der fører til evigt liv. Uanset, hvornår du trådte ind på vejen, eller hvor du er på den – uanset om du blev født ind i Kirken eller konverterede senere i livet, uanset om du har været aktiv hele dit liv eller først lige er blevet aktiv i Kirken igen – så kan du gå fremad på vejen, så længe du fokuserer på dine pagter og på det, du kan gøre for både at modtage og holde dem.

Og det er vigtigt at vide, at præstedømmets pagter og ordinancer ikke blot giver et løfte om en herlig fremtid. De kan også give os styrke, trøst og støtte, som vi har brug for lige nu for at kunne følge vejen og holde ud indtil enden i retfærdighed. ■



»Præstedømmemyndigheden i Kirken bidrager med hellige ordinancer og pagter, som binder **familier sammen**, og gør det muligt for os at **vende tilbage til**

Gud Faderen og Jesus Kristus i det celestiale rige. Disse ordinancer bringer fred, fordi det er pagter med Herren.«

Ældste Quentin L. Cook fra De Tolv Apostles Kvorum, »Personlig fred: Belønningen for retfærdighed«, *Liahona*, maj 2013, s. 34.

DÅB



HELLIGÅNDSGAVEN

Nadveren – en ugentlig fornyelse af dåbspagten

Port



VEJ, DER FØRER
TIL EVIGT LIV
(AT HOLDE UD
TIL ENDEN)

Se 2 Ne 31

VIGTIGE ORDINANCER OG PAGTER
ORDINANCER, DER FORNYER OG STYRKER

Patriarkalsk velsignelse – en særlig, personlig vejledning og lovede velsignelser.



OVERDRAGELSE OG ORDINERING AF
PRÆSTEDØMMET (FOR UNGE MÆND)



TEMPELBEGAVELSE

Velsignelse af de syge – hjælp og helbredelse

En fars velsignelser og andre trøstende og vejledende velsignelser – fred og vejledning, når der er behov for det.



TEMPELBESEGLING



EVIGT LIV
(DET CELESTIALE RIGE MED FAMILIEN)

HJÆLP LANGS VEJEN

Skrifterne – vejledning og instruks modtaget som del af en pagt mellem Gud og hans folk (se L&P 84:57)

Bøn – »Mesteren tilbyder os en pagt om »altid at erindre ham« og formaner os til »altid ... at bede, så vi sætter vores lid til ham, vores eneste beskytter« (præsident Henry B. Eyring, førsterådgi-ver i Det Første Præsidentskab, »Always«, *Ensign*, okt. 1999, s. 9)

Tjeneste – opfyldelse af vore pagter ved at tjene Gud og hans børn, bl.a. kaldelser, tempeltjeneste og slægtsforskning, forkyndelse af evangeliet samt tjene på en fuldtidsmission

Omvendelse – at huske på vore pagter og komme Frelseren nærmere, når vi er afvejet fra vejen, hvilket nogle gange indebærer hjælp fra præstedømmeledere



»Det er en **beskyttelse** for os at blive på evangeliets sti af pagter, befalinger og ordinancer, og det **forbereder** os til at udføre Guds værk i denne verden.«

Ældste Robert D. Hales fra De Tolv Apostles Kvorum, »Stå fast på hellige steder«, *Liahona*, maj 2013, s. 49.



»Når I værdigt deltager i præstedømmets ordinancer, vil Herren give jer større **styrke, fred og evigt perspektiv.**«

Ældste Neil L. Andersen fra De Tolv Apostles Kvorum, »Præstedømmets kraft«, *Liahona*, nov. 2013, s. 95.

ILLUSTRATION: BRYAN BEACH